ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА НО ВЕТЕРИНАРНОМУ И
ФИТОСАНИТАРНОМУ НАДЗОРУ

(Россельхшпадзор)

УПРАВЛЕНИЕ
по Краснодарскому краю и Республике Адыгея

ПРИКАЗ

от « ■ / /  » 2 0 / /  г. №

г. Краснодар

Об утверждении «Плана-графика
п ровед ей и я ежеквартал ь н ых
публичных обсуждений результатов
правоприменительной практики на
2018 год»

В соответствии с приоритетной программой «Реформа контрольной и
надзорной деятельности», в целях реализации Стандарта комплексной
профилактики нарушений обязательных требований, утвержденного
протоколом заседания проектного комитета от 12.09.2017 г. №  61 (И ) (далее

Стандарт), и на основании Методических рекомендаций по организации и
проведению публичных обсуждений результатов правоприменительной
практики, руководств по соблюдению обязательных требований органа
государственного контроля (надзора), утвержденных протоколом заседания
проектного комитета по основному направлению стратегического развития
«Реформа контрольной и надзорной деятельности» от 21.02.2017 г. № 13 (2),
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить План -  график проведения ежеквартальных публичных
обсуждений результатов правоприменительной практики на 2018 год
Управления Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному
надзору по Краснодарскому краю и Республике Адыгея (далее -  План-
график), согласно приложению.

2. Во исполнение п. 14 раздела 5.5 Стандарта начальникам надзорных
отделов Управления Федеральной службы по ветеринарному и
фитосанитарному надзору по Краснодарскому краю и Республике Адыгея
при подготовке и участии в ежеквартальных публичных обсуждениях

результатов правоприменительной практики осуществить общую
разъяснительную работу относительно процедур контроля в соответствии с
Планом-графи ко м.

3. Анализ, показатели и методику оценки эффективности
разъяснительной работы относительно процедур контроля осуществить в
соответствии с п. 15 раздела 5.5 Стандарта.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на
начальника отдела правовой и аналитической работы Я.В.Доттуеву.

/

Врио Руководителя Управления В. Л Тимченко

План -  график
проведения ежеквартальных публичных обсуждений результатов

правоприменительной практики на 2018 год Управления Федеральной
службы по ветеринарному и фитосанитарном надзору по Краснодарскому

краю и Республике Адыгея

Дата проведения публичных обсуждений Место проведения публичных
обсуждений

1 квартал 2 квартал 3 квартал 4 квартал
1

квар
ки 1

2
квар
тал

3
квар
тал

4
квар
тал

25.04.2018 25.07.2Q18 25.10.2018 07.02.2019 г. Краснодар,
ул. Лукьяненко, д. 1 11

11ачальник отдела правовой
и аналитической работы Я.В.Дотгуева

Приложение к приказу Управления
ЛГн &&_ от « //_  ъ Ш М с Ь  2 (М .

УТВЕРЖДЕН
Врио Руководителе Управления
Федерально^ службы по ветеринарному
и фйтосан^тарному надзору
по Краснодарскому краю
и Республшгё Ацыгея

ZmWl В.А.Тимченко
i> 2017 г.